



Prusy. Zdaje się że sejm pruski za kilka dni będzie rozwiązany. Przy głosowaniu nad wnioskiem reorganizacji armii...

Zeiders-Correspondenz z d. 10. b. m. potwierdza, że obecność w. ks. Oldenburga w Berlinie, ma znaczenie daleko sięgające...

Nordd. Allg. Zig. ogłasza okólnik pruski z d. 31. maja do rządów Związku Clowego...

Francja Monitor donosi, że cesarzowa reagenta zniósła udzielone dziennikom paryżkim i prowincjonalnym napomnienia...

Francja nakazała tak samo jak Anglia, nie przepuszczać statków Południowców do portów francuskich...

Nadzieja, że Algier przestanie być szkołą wojakową, ale krajem pożytecznym dla Francji pod względem przemysłowym i rolniczym...

Anglia. Gabinet angielski stara się, ile możności uniknąć nieporozumień z rządem Stanów Zjednoczonych...

czy ta polityka grzechna posunie się do granic możliwości. Żądania gabinetu washingtonskiego...

Hiszpania. W Madrycie zaszła znów częściowa zmiana ministerjalna, powody jej nie są jeszcze wiadome...

Grecja. Wybory do sejmiku ukończone. Stronictwo ultrarewolucjonistów poniosło zupełną klęskę...

Ameryka. Według doniesień z Nowego Jorku d. 31. maja, Johnson obwieścił amnestję, z której wyłączeni są wyżsi urzędnicy...

Dawniej gabinet washingtonski zawiązywał urzędowe rokowania z prezydentem Davisem, dzisiaj stawia go przed trybunałem jako zdradę stanu...

Korespondencje Gazety Narodowej. Wiedeń d. 9. czerwca. (r) Jutro rano wraca cesarz do Wiednia. Przed odjazdem na zamek budziński miał podpisać...

grzech. Mówią że wkrótce ma nastąpić amnestja dla Węgrów bardzo obszerna. W tutejszej kancelarii nadwornej węgierskiej znaczne znajdują zmiany...

O zmianach w ministerstwie samem nic nie słycać. Zdaje się iż ministrowie zastosują się do woli Najj. Pana...

W stosunkach z Węgrami dwór postępuje całkiem samodzielnie, uznawszy iż to jest jedyny sposób załatwienia tej sprawy...

Zażądanie przez ministra finansów kredytu od Rady państwa, w wysokości 117 milionów zdiwilo tu niepomalu...

Bardzo niemile tutejsze kola wojskowe zostały dotknięte, wypadkiem iż zaproszeni pruscy oficerowie nie przybyli na ucztę...

Bolonia 6. czerwca. (A) Król włoski porozumiał się zatem z Piasem IX. Pan Vegezzi powrócił do Rzymu...

Dla tego, obok głównego koła, potworzyły się pobożone, którym przygrywały kobzy i dudki. Tańczono na łąkach, i pod lasem i w ogrodzie...

odrzekł, że Wiktor Emanuel przyjmie najchętniej każdego biskupa, przedstawionego przez Ojca św. byleby tylko nowo wybrani nie należeli do jawnych nieprzyjaciół...

Uroczystość statutu odbyła się wszędzie z wielką okazałością. W Neapolu był na przeglądzie wojska Omer pasza i Mehmed Effendi...

W Turynie, o godzinie pierwszej z południa 4. b. m. zebrał się zapowiadany mityng, w teatrze Wiktora Emanuela...

1. Potępiamy wszelkie rokowania z Rzymem, jeżeli takowe nie mają za podstawę...

2. Zapraszamy wszystkie miasta, ażeby zarówno nam postąpiły.

3. Zasiłamy braterskie pozdrowienie obywatelom Neapolu, Mesyny, Medjołanu, Bolonii, i Genuy.

4. Posyłamy jen. Garibaldiemu medal na pamiątkę wojen ostatnich.

5. Komitaj, która się zajmowała zebraniem mityngu, nadajemy władzę, aby się z tejże utworzyła stała rada wyborcza.

Gołrliwość, z jaką się zajmują Włosi w budowaniu kolei żelaznych, zasługuje na baczną uwagę. Przed sześcioma laty nie wiadano ani pod Barbonami...

szuli, niżej kolan spadającej i spodnie przykrywającej; na nogach opanki (chodaki) ze skóry na czerwono wyprawnej, przytrzymane rzemieńcem...

Rozdawnictwo pamiątkowych odznak nie długo zabawiło, bo pięćdziesiąt lat zrobiło wielkie szczyby w zastępie towarzyszy Miłosza...

Po rozdaniu dekoracji nastąpiła defluda wojska i program urzędowy został dnia tego wyczerpany...

Pogoda dziwnie sprzyjała obchodowi, jakby niebo ubłogostawić chciało serbskie narodowe święto...

Już to, pod względem tańców, Serbowie ustępują pobratymcom swoim z nad Wisły i Dniepru...

Przyznam się wam a nie bierzcie tego za afektację — że te serbskie zabawy podobają mi się nieskończenie...

Byli jednakże tacy co nie tańczyli. Ci innego rodzaju mieli rozrywki. Słuchali śpiewów gęślarzy...

Nadaremnie siliłbym się, gdybym chciał odmalować wam głębokie wzruszenie, jakiego doznałem, gdy niechęć natknąłem się na gęślarza...

Tańce, zabawy, śpiewy, muzyki do późnego trwały wieczora. Połowa publiczności pozostała na noc w Topozidre...

Na drugi dzień miał miejsce obiad, dany przez księcia zaproszonym gościom...

zdego powiatu i książęca rodzina. Przy tości gospodarz w następujący przemówił sposób:

„Czyż może kto wątpić, na czyje zdrowie i na czyje szczęście i postępek, w dzień obchodu pięćdziesiątej rocznicy wolności Serbii będzie pił serbski ksządz...

„Ani przypnieć można, ażeby ten toast był dla kogo innego, jedno dla narodu serbskiego, który po tylu w pomroku i ciemności spędzonych wiekach...

„I dziś weselo konary swoje rozciąga ów kilka razy stuletni dąb, pod którym nieboszczyk mój ojciec zebrał 1815 roku druhów swoich...

„Wszyscy, pewny jestem, z zapalem odpowiecie na mój toast, który z następujących kilku składa się wyrazów: Za zdrowie i za światną przyszłość serbskiego narodu!

„Szczawni, kochani i wierni moi! Pełniejszem serce moje jest radości niż owa czara wina, że w jasnym tym dniu serbskiej historii...

„Wszystko, pewny jestem, z zapalem odpowiecie na mój toast, który z następujących kilku składa się wyrazów: Za zdrowie i za światną przyszłość serbskiego narodu!

„Ja myślę, że ten okrzyk odwzajemniła księżciu Michałowi cała Słowiańszczyzna.







